[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
  г. Дальнегорск
28.06.2022                                                                                                                         №  66
Об утверждении Методики прогнозирования поступлений
доходов в бюджет Дальнегорского городского округа, главным администратором которых является Управление муниципального имущества администрации Дальнегорского городского округа
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Дальнегорского городского округа, главным администратором которых является Управление муниципального имущества администрации Дальнегорского городского округа (прилагается).

2. Разместить настоящий приказ на официальном  сайте Дальнегорского городского округа.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

4. Признать утратившим силу приказ Управления муниципального имущества администрации Дальнегорского городского округа от 10.09.2020 № 92 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Дальнегорского городского округа».
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления муниципального
Имущества администрации Дальнегорского

городского округа                                                                                  В.Л. Покулевская
                   УТВЕРЖДЕНА:

приказом Управления                            муниципального имущества
администрации Дальнегорского
городского округа

от 28.06.2022  № 66
МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений доходов в бюджет Дальнегорского городского округа, главным администратором которых является Управление муниципального имущества администрации Дальнегорского городского округа

1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Дальнегорского городского округа (далее – Методика), определяет порядок расчета прогнозных объемов поступлений доходов в целях прогнозирования совокупного объема поступлений доходов в бюджет Дальнегорского городского округа, главным администратором которых является Управление муниципального имущества администрации Дальнегорского городского округа Приморского края (далее – главный администратор).

2. Методика разработана в соответствии с Общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 N 574, на основе единых подходов к прогнозированию поступлений доходов в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде в соответствии с проектом решения Думы Дальнегорского городского округа о бюджете Дальнегорского городского округа на очередной финансовый год и плановый период и направлена на повышение точности прогнозирования доходов Дальнегорского городского округа.
3. Расчеты прогноза администрируемых доходов производятся по каждому виду доходов в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации согласно приложению, к настоящей Методике.
4. При формировании оценки ожидаемого объема поступлений доходов в текущем финансовом году, а также прогноза на очередной финансовый год и плановый период принимается в расчет оценка ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности по доходам.
5. Для расчёта доходов за основу берутся сведения за отчётный период, последний отчётный период текущего года, оценка поступлений на текущий финансовый год.

6.
В целях обеспечения сопоставимости показателей доходы двух лет, предшествующих текущему финансовому году, приводятся в соответствие с условиями текущего финансового года.

7. Прогнозирование доходов на очередной финансовый год и плановый период включает:

- расчёт уточненных объемов доходов на очередной финансовый год и первый год планового периода;

- расчёт объемов доходов на второй год планового периода.

8. При отсутствии необходимых исходных данных и (или) наличии исходных данных, не позволяющих рассчитать реалистичные прогнозные показатели, прогноз доходов рассчитывается исходя из фактических поступлений этих доходов в отчётном периоде.

9. Для текущего финансового года методика прогнозирования предусматривает, в том числе использование данных о фактических поступлениях доходов за истекшие месяцы этого года с описанием алгоритма их использования (в том числе увеличение или уменьшение прогноза доходов на сумму корректировки, рассчитываемой с учетом данных о фактических поступлениях доходов, уточнение прогнозируемых значений показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений, с учетом их фактических значений).